
 
 

 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 936/2020  

  

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais, considerando o despacho contido no protocolo 

e-doc nº 07010079734202011, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de efetiva revisão do Ato PGJ nº 462/2013, 

 

CONSIDERANDO a expedição da Portaria PGJ/PI nº 682/2020, que constituiu comissão  

para estudos acerca da nova regulamentação das atividades dos fiscais de contratos 

administrativos no âmbito do Ministério Público do Estado do Piauí, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

INCLUIR entre as atribuições da Comissão instituída por meio da Portaria PGJ/PI nº 

682/2020, a realização de estudos e apresentação de minuta de ato normativo dispondo 

sobre a atividade de gestão de contratos no âmbito do MPPI, bem como designar o servidor 

ÍTALO GARCIA ARAÚJO NOGUEIRA, Coordenador de Tecnologia da Informação, 

para integrar a referida comissão, prorrogando-se por 20 (vinte) dias o prazo para 

conclusão dos trabalhos. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 15 de abril de 2020.  

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 
 


